
صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی پنج شنبه ۲۰  آذر 1399
۲۴   ربیع الثانی  1۴۴۲.شماره ۲۰5۴5

گزیده یک توئيت

یک عکس  

شبکه های قمار در سیبل مجلس
 بسیاری از سایت های قمار و شرط بندی  همچنان جایگاهی امن برای پولشویی و کلاهبرداری است

 اگر چه بانک مرکزی از تدارک اقدامات جدید برای مقابله  با این شبکه ها خبر داده است    

۸۰دانش آموز روستای»چاله کند« از توابع 
بخش گل تپه همدان به دلیل نبود دکل 
مخابراتی ونداشتن تلفن ثابت،مجبورند 
ــرای استفاده ازکـــلاس هــای آنلاین به   ب

پشت بام ها و مکان های مرتفع بروند.

سی ان ان نوشت: ناظران بین المللی 
ــلام کـــردنـــد،  ــ ــن اعـ ــسـ ــر واکـ ــ در ام
کشورهای ثروتمند به انـــدازه کافی 
واکسن کرونا خــریــداری کــرده انــد تا 
نوبت   3 را  خـــود  بــتــوانــنــد جمعیت 
واکسینه کنند اما کشورهای درحال 
توسعه بــرای پــایــان دادن بــه شیوع 
 کرونا از ایــن جریان عقب مانده اند.

اما عضو کميسيون اقتصادی مجلس در گفت  وگو با خراسان از این 
مهم خبر می دهد که کارگروه پولی و بانکی مجلس پيگير اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی و تقویت آن است. »غلامرضا مرحبا« درباره پولشویی 
هایی که از طریق سایت های قمار و شرط بندی انجام می شود، اظهار 
می کند: متاسفانه این اتفاق ناشی از برخی خلأها و باگ های موجود 
در شبکه های بانکی ماست که البته عمدی از جانب متوليان سيستم 
 بانکی در کار نيست اما زمينه ساز این گونه تخلفات می شــود. وی 

می افزاید: با وجود این که تا کنون بسياری از این سایت ها بسته شده و افرادی نيز دستگير شده اند، 
اما متاسفانه همچنان سایت های مشابه فعال است. به همين دليل لازم  است همه دستگاه های 
متولی عزم جدی تری در برخورد با این موضوع داشته باشند. عضو کميسيون اقتصادی مجلس 
تصریح می کند: در همين زمينه طرح کارگروه پولی و بانکی مجلس نيز در دست پيگيری است و 

فکر می کنم به مرحله نهایی و جمع بندی رسيده است و به زودی ارائه خواهد شد.

    کارگروه »پولی و بانکی«  پیگیر اصلاحات قانون مبارزه با پولشویی

رسانه های جهان 

ــی:  ــ بـــــی بـــــی س
ــداد  ــ نـــهـــادهـــای ام
بــشــردوســتــانــه  و 
می گویند  نگرانيم 
ــد مـــردم  ــ ۹۰  درص
کشورهای کم درآمد در سال آینده 
در برابر ویــروس کرونا ایمن نشوند، 
ــه کــشــورهــای ثروتمند  ــی ک ــال درح
 بيشتر از نيازشان واکــســن دارنــد.

 تــی آر تــی:رئــيــس
 جمهور ترکيه در روز 
ــی درخــتــکــاری  ــل م
گــــــفــــــت: هـــــدف 
ــت در  ــاش ــه ک ــي ــرک ت
سينه  در  نهال  اصله  ميليارد  کــل 7 
طبيعت تا پایان سال 2۰23 ميلادی 
است. ترکيه هم اکنون در درختکاری 
دارای جایگاه نخست در اروپــا و رتبه 

چهارم در جهان است.

 افزایش ۲5 درصدی
 حقوق فرهنگیان در سال 1۴۰۰

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش، کليات لایحه بودجه ۱۴۰۰ در بخش 
وزارت آموزش و پرورش را تشریح کرد و درباره 
افزایش حقوق فرهنگيان گفت: فعلا افزایش 
حقوق ســال آینده همان 2۵ درصــد اســت که 
دولت اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، علی 
الهيارترکمن در نشستی خبری درباره کسری 
بودجه وزارت آموزش و پرورش نيز اظهار کرد: 
کسری بودجه یک دهه اســت در شکل تامين 
اعتبارات اتفاق می افتد و بودجه سه مرحله ای 
تامين می شود. 7۵ درصد در لایحه، ۱۰ درصد 
تا   ۵ از محل سرجمع منابع در تخصيص ها و 
۱۰ درصد به عنوان کسری به سال بعد منتقل 
می شود. امسال پيگير هستيم تا مبالغی که طبق 
محاسبات ما ۶۰۰۰ ميليارد است، تامين شود تا 

با کسری کمتری به سال بعد منتقل شویم. 

قیمت جدید تست PCR کرونا در 
بخش دولتی و خصوصی اعلام شد

دبير و رئيس دبيرخانه شورای عالی بيمه سلامت، 
از تعيين تعرفه تست تشخيصی کرونا )PCR( با کيت 

توليد داخل خبر داد.
ــوی در  ــزارش ایسنا، دکتر سيد سجاد رض به گ
نامه ای به دستگاه های مربوط اعلام کرد که »قيمت 
کيت توليد داخل برای تعرفه تست آزمایشگاهی 
تشخيصی کووید ۱۹، مبلغ یک ميليون و هشتصد 
و سی هزار ریال تعيين می شود.« وی همچنين در 
این نامه ادامه داده است که »بنابراین تعرفه نهایی 
آزمایش گلوبال تشخيص آزمایشگاهی کووید ۱۹ 
)شامل پذیرش، نمونه گيری در محل آزمایشگاه، 
انجام آزمایش استخراج و RT PCR، گزارش و ثبت 
در سامانه( در بخش دولتی مبلغ 2،3۸۴،2۵۵ 
ریال و در بخش خصوصی مبلغ 3،۰۱7،۰۹3 

تعيين می گردد.«

 نمکی: واکسن کرونا به  زودی
 وارد می  شود 

ــه تأمين  ــا اشــــاره ب ــهــداشــت ب ــر ب ــ نــمــکــی  وزی
واکسن کرونا از طریق واردات گفت: با دستور 
رئيس جمهور، گره های تامين واکسن از خارج 
از کشور در حال گشوده شدن است و به زودی 
واکسن کرونای وارداتی برای تلقيح به گروه های 

آسيب پذیر وارد کشور خواهد شد.

عبدالهی- »سکه ها و طلاها رو که فروخته 
هيچ، حالا می خواد ماشينش رو هم بفروشه 
و باز شرط بندی کنه. نمی دونم باید چی کار 
کنم. تو رو خدا کمک کنين.« این یکی از ده ها 
درخواست مشاوره و راهنمایی آن هایی است 
که همسر یا فرزندان شان در قمار غرق شده اند 
و اعتياد به آن، زندگی شان را تباه کرده است. 
معمولا واکنش معتادان قمار به نقد دیگران 
این است که »زندگی خودمه، پول خودمه، به 
کسی چه؟«، شاید این حرف تا حدی درست 
باشد و نتوان در تصميمات خصوصی زندگی 
دیگران دخالت کرد، اما لااقل می توان این 
سوال را مطرح کرد که »چرا بسترهای این 
قمارها و شرط بندی ها فراهم است؟« بستری 
که فرصتی را فراهم کــرده تا هم جيب ها را 
خالی کند و هم فراتر از آن، حجم قابل توجهی 
از پول های مال باختگان را از کشور خارج 

کند.

هزاران سایت شرط  بندی       
با مجازی شدن همه چيز  عجيب نيست که 
در دنيای امروز، قماربازی و شرط بندی هم 
مجازی شده باشد. تعداد سایت ها و کانال های 
کاسبانش سر به فلک گذاشته است و هر روز به 
تعداد آن ها افزوده می شود. آن طور که پليس 
فتا در اوایــل امسال اعلام کرده بود، طی 2 
سال اخير بيش از 3۰ هزار سایت و کانال قمار 
و شرط بندی بسته شده است. تازه ترین خبر 
در این باره نيز بازداشت گروهی از صاحبان 
این سایت ها در استان مازندران بود که به 
مالی  ــردش  گ ناجا،  فتا  پليس  رئيس  گفته 
کلاهبرداری های آن ۴۰ ميليارد تومان برآورد 
شد. اما با وجود این تلاش ها، به نظر می رسد 
هنوز راه گریز این کلاهبرداران از چشم پليس 
وجود دارد و شرط بندی ها ادامه دارد. حتی 
شرط بندی  سایت های  هم  چهره ها  برخی 
راه انداخته اند و می خواهند از محبوبيت شان 
بــرای تلکه کــردن طــرفــداران شــان استفاده 

کنند.

پرداخت آنلاین از درگاه های بانکی       
سایت ها  ایــن  جبران ناپذیر  خسارت های 
یک  خانواده هایشان  و  قمار  بازندگان  به 
بعد مــاجــراســت؛ امــا بعد دیگر آن، فراهم 
بــودن بستر تــبــادلات بانکی از درگــاه هــای 

رسمی بانک های کشور اســت. مراجعه به 
چند نمونه از ایــن سایت ها نشان می دهد 
که شارژ حساب کاربران به راحتی از طریق 
کارت های عضو شبکه شتاب انجام می شود 
و گویا هيچ نظارتی روی آن وجــود نــدارد. 
در  دیگر،  موضوعات  همه  مثل  که  هرچند 
این باره هم گزارش عملکردهایی مبنی بر 
این  سایت های  و  حساب ها  مسدودشدن 

کاسبان وجود دارد.

بانک مرکزی کجاست؟       
آن طــور که دکتر »مهران محرميان« معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرده 
ــای بسيار مهمی در زمينه  ــروژه ه ــت، »پ اس
»حوزه مبارزه با قمار و شرط بندی« با همکاری 
پليس فتا و دادستانی در دست اقدام است که 
این موارد امسال نهایی می شود«. به گفته او، 
»فعلا به دليل محرمانگی نمی توان به جزئيات 
این طرح ها پرداخت. اما یک قاعده کلی وجود 
دارد که برای انجام هر تراکنش، باید مبدأ، 
مقصد و بابت آن، مشخص باشد وهر چيزی که 
خلاف این امر است، طبيعتاً تراکنش مشکوک 
محسوب می شود«. همچنين روابط عمومی 
بانک مرکزی نيز دیشب در خبری به نقل از  
مهاجر مدیر اطلاعات امنيت بانک مرکزی 
اعلام کرد: برخی از این اقدامات  مقابله ای  ما 
به صورت محرمانه در حال انجام است و نتایج 
خوبی نيز در مبارزه با این گروه سایت ها به 

دست آمده است.

روزانه میلیاردها ریال پولشویی       
با وجود تلاش های انجام شده، به نظر می رسد 
بانک مرکزی هنوز جدیت کافی در برخورد 
با پولشویی ها را نداشته است؛ موضوعی که 
دفتر تحکيم وحدت نيز روز گذشته طی نامه ای 
به رئيس بانک مرکزی به آن اشاره کرد و حتی 
از برخی شرکت های رسمی فعال در حوزه 
شرط بندی هم نام برد: »شرکت ... تنها یکی 
ــاه انتقال پول  از شرکت هایی اســت که درگ
خود را در اختيار قمارخانه مجازی شخصی 
با ۵ ميليون دنبال کننده در اینستاگرام قرار 
داده است. در زیر مجموعه های تحت مدیریت 
شما چه می گذرد که نمی توانيد مقابل خروج 

روزانه ميلياردها ریال ارز از داخل کشور و این 
حجم عظيم پولشویی سازمان یافته را بگيرید؟« 
در ایــن نامه مصداق های دیگری هم برای 
فعاليت آزادانه سایت های شرط بندی مطرح 
شده است، از جمله: »استفاده از سایت های 
واسطه ای خرید اینترنتی برای تبادلات مالی 
شرط بندی ها« و »اتصال برخی از این سایت ها 
به سامانه های پيامکی ستاره مربع ها برای 

پرداخت وجه«.

مرکز پژوهش ها پای کار آمد       
پولشویی های  ــاره  ــ درب نگرانی ها  ــش  ــزای اف
انجام شده از طریق سایت های شرط بندی، 
موضوع  به  نسبت  هم  را  مجلس  نمایندگان 
حساس کرده و آن ها را پای کار حل این مشکل 
ــور کــه »مجتبی توانگر«  آورده اســـت. آن طـ
توئيت  مجلس،  اقتصادی  کميسيون  عضو 
کــرده اســت، او و تعدادی دیگر از نمایندگان 
در مرکز پژوهش های مجلس، طرح »مقابله 
فراگير با شبکه قمار« را در دست تهيه دارند 
تــا قــانــون پولشویی بــا جدیت بيشتری اجــرا 
شود. او نوشته است: »با عزم فرادستگاهی و 
بــدون ملاحظه کاری، طومار شبکه فاسد، با 
نفوذ و زالوصفت قمار را که در حال مکيدن 
سرمایه های مردم هستند، درهم می پيچيم«. 
توانگر در گفت وگو با خراسان درباره جزئيات 
ایــن طــرح گفت: »فعلا در حــال بررسی طرح 
هستيم و پس از آماده شدن طرح، جزئياتش را 

اعلام خواهيم کرد«.


